
Ano 14   N° 3520 Página 31

Divulgação quinta-feira, 09 de janeiro de 2025 Publicação sexta-feira, 10 de janeiro de 2025

Art. 1º Fica determinado o horário de expediente da Câmara Municipal de Sinop - MT, das 7h às 13h (sete às treze horas).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 20/01/2025.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições contrárias.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 07 de janeiro de 2025.

Remídio Kuntz

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

PORTARIA Nº 28, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

Revoga a Portaria nº 341, de 18 de dezembro de 2024, que “Dispõe sobre a homologação do Memorando nº 01/2024, declarando ociosos a 
serem regularizados mediante baixa, os bens patrimoniais móveis da Câmara de Vereadores de Sorriso - MT que relaciona”.

O Excelentíssimo Senhor Gerson Luiz Bicego, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 341, de 18 de dezembro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 6 de janeiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GERSON LUIZ BICEGO

Presidente

PORTARIA Nº 004 DE 6 DE JANEIRO DE 2025

Nomeia o senhor Adevanir Pereira da Silva para o cargo de Secretário Executivo.

O Excelentíssimo Senhor Gerson Luiz Bicego, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto no art. 6º da Lei Complementar nº 427/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor Adevanir Pereira da Silva para exercer o cargo de Secretário Executivo, lotando-o no Quadro dos Cargos de 
Provimento em Comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 6 de janeiro de 2025.

GERSON LUIZ BICEGO 
Presidente

PORTARIA Nº 005 DE 6 DE JANEIRO DE 2025

Nomeia o senhor Cesar Gentil Garcia Pereira para o cargo de Assessor Parlamentar I.

O Excelentíssimo Senhor Gerson Luiz Bicego, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto no art. 6º da Lei Complementar nº 427/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor Cesar Gentil Garcia Pereira para exercer o cargo de Assessor Parlamentar I, no gabinete do Vereador Wanderley 
Paulo da Silva, lotando-o no Quadro dos Cargos de Provimento em Comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 6 de janeiro de 2025.

GERSON LUIZ BICEGO 

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915


